
BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 50 du 13 novembre 2015

TEXTE SIGNALE

DÉCRET N° 2015-1433
modifiant plusieurs décrets fixant les indices de solde applicables à certains militaires.

Du 5 novembre 2015



DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DU MINISTÈRE DE LA DÉFENSE.

DÉCRET N° 2015-1433 modifiant plusieurs décrets fixant les indices de solde applicables à certains
militaires.

Du 5 novembre 2015

NOR D E F H 1 5 2 4 5 8 0 D

Textes modifiés :

Décret n° 97-204 du 7 mars 1997 (BOC, p. 1463 ; BOEM 520-0.1.1, 815.2.5) modifié.
Décret n° 2014-1257 du 29 octobre 2014 (JO n° 252 du 30 septembre 2014, texte n° 27 ;
signalé au BOC 56/2014) modifié.

Référence de publication : JO n° 259 du 7 novembre 2015, texte n° 15 ; signalé au BOC 50/2015.

Publics concernés : militaires à solde mensuelle.
Objet : salaire minimum de croissance et indemnité différentielle.
Entrée en vigueur : le texte entre en vigueur le lendemain de sa publication.
Notice : le décret étend le bénéfice de l'indemnité différentielle prévue par le décret n° 91-769 du 2 août 1991
aux caporaux, quartiers-maîtres de 2e classe, soldats et matelots servant sous contrat et fixe à compter du 1er

janvier 2014 la date de prise en compte du salaire minimum de croissance pour les militaires à solde
mensuelle.
Références : les textes modifiés par le présent décret peuvent être consultés, dans leur rédaction issue de cette
modification, sur le site Légifrance (http://www.légifrance.gouv.fr).

Le Premier ministre,

Sur le rapport du ministre de la défense, du ministre des finances et des comptes publics et de la ministre de la
décentralisation et de la fonction publique,

Vu le code de la défense, notamment son article L. 4123-1 ;

Vu le décret n° 78-729 du 28 juin 1978 modifié fixant le régime de solde des militaires ;

Vu le décret n° 91-769 du 2 août 1991 modifié instituant une indemnité différentielle en faveur de certains
personnels civils et militaires de l'Etat, des personnels des collectivités territoriales et des établissements
publics d'hospitalisation ;

Vu le décret n° 97-204 du 7 mars 1997 modifié relatif à la mensualisation de la solde des engagés et modifiant
divers décrets fixant les régimes de solde et les accessoires de solde des militaires ;

Vu le décret n° 2014-1257 du 29 octobre 2014 modifiant plusieurs décrets fixant les indices de solde
applicables à certains militaires ;

Vu le décret n° 2015-325 du 23 mars 2015 modifiant plusieurs décrets fixant les indices de solde applicables à
certains militaires,

Décrète :

Art. 1er. - Les indices bruts afférents aux cinq premiers échelons de l'échelle de solde n° 2 du grade de sergent
ou second maître mentionnés au tableau figurant au 1 de l'article 1er du décret du 29 octobre 2014 susvisé



s'appliquent du 1er janvier 2014 au 31 décembre 2014 inclus.

Art. 2. - Les indices bruts afférents aux échelons du tableau figurant au 2° de l'article 1er ainsi que les indices
bruts afférents aux échelons du tableau figurant à l'article 2 du décret du 29 octobre 2014 susvisé s'appliquent
du 1er janvier 2014 au 31 décembre 2014 inclus.

Art. 3. - A l'article 11 du décret du 7 mars 1997 susvisé, les mots : « troisième alinéa de l'article 2 du » sont
insérés avant les mots : « décret du 2 août 1991 susvisé ».

Art. 4. - Le ministre des finances et des comptes publics, le ministre de la défense, le ministre de l'intérieur, la
ministre de la décentralisation et de la fonction publique et le secrétaire d'Etat chargé du budget sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la
République française.

Fait le 5 novembre 2015.

Manuel VALLS.

Par le Premier ministre :

Le ministre de la défense,

Jean-Yves LE DRIAN.

Le ministre des finances et des comptes publics,

Michel SAPIN.

Le ministre de l'intérieur,

Bernard CAZENEUVE.

La ministre de la décentralisation et de la fonction publique,

Marylise LEBRANCHU.

Le secrétaire d'Etat chargé du budget,

Christian ECKERT.


		2015-11-13T14:10:05+0100
	Josette RUAUD




